
 

 

УЖГОРОДСЬКА МІСЬКА РАДА 
 

  LХIX  сесія    VIІI   скликання 
 

 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 
13 червня 2025 року                   м. Ужгород                                    № 2286 

 

Про реорганізацію   

закладів освіти міста 

 

Керуючись статтями 26, 59, 60 Закону України «Про місцеве 

самоврядування в Україні», статтями 135, 137 Господарського кодексу України, 

статтями 104-107 Цивільного кодексу України, статтями 31,32,35 Закону 

України «Про повну загальну середню освіту», законами України «Про освіту», 

«Про дошкільну освіту», з метою приведення мережі закладів освіти у 

відповідність до чинного законодавства та ефективного використання 

бюджетних коштів 

міська рада ВИРІШИЛА: 

 

1. Реорганізувати заклад дошкільної освіти № 33 загального 

розвитку Ужгородської міської ради Закарпатської області (код згідно з 

ЄДРПОУ 34888192; юридична адреса: вул. Юрія Жатковича, 24, м. Ужгород), 

шляхом приєднання до Ужгородської гімназії № 16 Ужгородської міської 

ради Закарпатської області (код згідно з ЄДРПОУ 26465021; юридична 

адреса: вул. Юрія Жатковича, 24, м. Ужгород) як дошкільний структурний 

підрозділ. 

1.1. Утворити комісію з реорганізації закладу дошкільної освіти № 33 

загального розвитку Ужгородської міської ради Закарпатської області шляхом 

приєднання до Ужгородської гімназії № 16 Ужгородської міської ради 

Закарпатської області згідно з додатком 1.  

1.2. Установити, що до комісії з реорганізації переходять повноваження щодо 

здійснення керівництва і діяльності закладу дошкільної освіти № 33 загального 

розвитку Ужгородської міської ради Закарпатської області на період його 

реорганізації. 

1.3. Встановити термін для пред'явлення вимог кредиторів: 2 місяці з дня 

опублікування оголошення про припинення юридичних осіб шляхом 

приєднання. 

1.4.  Комісії з реорганізації (О.Габор): 

1.4.1.В установленому законом порядку повідомити орган, що здійснює 

державну реєстрацію, про прийняття рішення щодо припинення юридичної 



особи шляхом реорганізації (приєднання) і подати необхідні документи для 

внесення до Єдиного державного реєстру юридичних осіб та фізичних осіб-

підприємців відповідних записів. 

1.4.2. Попередити працівників закладу дошкільної освіти № 33 Ужгородської 

міської ради Закарпатської області про реорганізацію та  забезпечити їх 

соціально-правові гарантії у порядку та на умовах, визначених законодавством 

України. 

1.4.3. Забезпечити підготовку та подання державній службі зайнятості списків 

осіб, які вивільняються у зв'язку з реорганізацією. 

1.4.4. Після закінчення 2-х місячного терміну для пред'явлення вимог 

кредиторами та задоволення чи відхилення цих вимог, скласти  передавальний 

акт та подати його на затвердження до управління освіти Ужгородської міської 

ради. 

1.4.5. Вжити інших заходів, пов'язаних з реорганізацією вищевказаних установ 

у порядку, встановленому чинним законодавством України. 

1.4.6. Після закінчення процедури реорганізації, але не раніше двох місяців з 

дати публікації повідомлення, подати державному реєстраторові документи, 

необхідні для проведення державної реєстрації припинення зазначеної 

юридичної особи. 

2. Реорганізувати Ужгородський ліцей імені В.С. Ґренджі-Донського 

Ужгородської міської ради Закарпатської області (код згідно з ЄДРПОУ 

22110427; юридична адреса: вул.Польова, 22, м.Ужгород) шляхом проведення 

процедури виділу з нього за розподільчим балансом частини майна, прав та 

обов’язків до новостворюваної юридичної особи «Ужгородська початкова 

школа № 6 Ужгородської міської ради Закарпатської області».  

2.1.  Утворити комісію з реорганізації Ужгородського ліцею імені В.С. 

Ґренджі-Донського Ужгородської міської ради Закарпатської області, шляхом 

виділу з нього нової юридичної особи «Ужгородська початкова школа № 6 

Ужгородської міської ради Закарпатської області» та затвердити її склад 

згідно з додатком 2. 

2.2. Комісії з реорганізації (Н.Семаль) здійснити усі необхідні дії та заходи 

передбачені чинним законодавством, що виникають у  зв’язку з 

реорганізацією шляхом виділу, зокрема підготувати та подати для 

затвердження до управління освіти Ужгородської міської ради розподільчий 

баланс.  

2.3.  Зобов’язати директора Ужгородського ліцею імені В.С. Ґренджі-

Донського Ужгородської міської ради Закарпатської області (М.Гринчук):  

2.3.1. Здійснити організаційно-правові заходи щодо виконання даного 

рішення у відповідності з вимогами чинного законодавства України. 

2.3.2. Забезпечити попередження працівників відповідно до чинного 

законодавства України.  

2.4. Встановити, що строк для пред’явлення кредиторських вимог становить 

два місяці з дня оприлюднення повідомлення про реорганізацію шляхом 

виділу відповідно до вимог чинного законодавства України.  

3. Керівникам закладів освіти забезпечити реєстрацію установчих 



документів у визначеному законодавством порядку. 

4. Контроль за виконанням рішення покласти на заступника міського 

голови І.Завидняка. 

 

Міський голова                      Богдан АНДРІЇВ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 1 

до рішення LXIX сесії 

міської ради VIІI скликання 

13.06.2025 № 2286 

 

Склад комісії з реорганізації 

закладу дошкільної освіти № 33 загального розвитку  

Ужгородської міської ради Закарпатської області 

шляхом приєднання до Ужгородської гімназії № 16  

Ужгородської міської ради Закарпатської області 

 

Габор Олена Миколаївна - голова комісії, начальник відділу 

закладів освіти управління освіти 

Члени комісії:  

Голик Наталія Юріївна - завгосп Ужгородської гімназії № 16 

Ужгородської міської ради Закарпатської 

області 

Іллар Вікторія Степанівна - заступник начальника відділу 

бухгалтерського обліку та звітності, заступник 

головного бухгалтера управління освіти 

Олашин Оксана Миколаївна - директор Ужгородської гімназії № 16 

Ужгородської міської ради Закарпатської 

області 

Швардак Оксана Григорівна  - директор закладу дошкільної освіти  

№ 33 загального розвитку Ужгородської 

міської ради Закарпатської області 

 

 

Секретар ради                                                                                      Ігор ЧОРНІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Додаток 2 

до рішення LXIX сесії 

міської ради VIІI скликання 

13.06.2025 № 2286 

 

Склад комісії з реорганізації 

Ужгородського ліцею імені В.С. Ґренджі-Донського  

Ужгородської міської ради Закарпатської області,  

шляхом виділу з нього нової юридичної особи 

«Ужгородська початкова школа № 6 Ужгородської міської ради  

Закарпатської області » 

 

Семаль Наталія Володимирівна - голова комісії, начальник відділу кадрів 

управління освіти 

Члени комісії:  

Бреза Павло Павлович - заступник директора з господарської 

частини Ужгородського ліцею імені В.С. 

Ґренджі-Донського Ужгородської міської 

ради Закарпатської області 

Брензович Любов Григорівна  - начальник відділу бухгалтерського 

обліку та звітності, головний бухгалтер 

управління освіти 

Гринчук Марія Йосипівна   - директор Ужгородського ліцею імені 

В.С. Ґренджі-Донського Ужгородської 

міської ради Закарпатської області 

 

 

Секретар ради                                                                                      Ігор ЧОРНІЙ 

 

 

 

 

 

 

 

 


